25, Porrd ex novarum institutione amgre—
gationum pia excitata est virtutis: @mulatio ,
T de eptima observande regule S. Benedicti -
ratione concertatio, movis cgnobitis veteribus ,
prout in rerum novitate fervere solent animi,
quasdam’ consuctudines regule contrarias vel
ed indulgentiores exprobrantibus., Qua 'de
re videnda S. Bernardi Apologia, et Petri
Venerabilis epistola inter Bernardinas 229,
necron Ordericus Vitalis, lib. VIII, p. 711
et seqq. Ceterim, non absque speciali Dei
providentia factum credimus , ut totreligionum
incunabula .Galtliam nostram nobilitarint ,
indeque propagines. in universum pent orbem
petentibus populis emisse sint. Quid autem
dignitatis et utilitatis ex his migrationibus
regno accesserit, quis non videat! Siquidem
novelle ille plantationes non adei” avulsa
trunco erant, ut eidem per stirpes non communi-
carent, et identidem ad truncum:, velut exa-
mina alio transmissa, nonrecurrerent. Plane ita
erat, dum ad ordinis caput, statis temporibus,
¢ longinguisegionibus pro celebranda generali
¢apitulo .convenirent cjusdem institutionis ho-
mtines , ut privrati suo subjectionem sponte
profiterentur,. Nec.temert dixerim prima mer+

Quid utilitatis
Gallim contule-
rint.

A
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cimoniorum commercia, vel eorum incrementa,’

aliarum quoque communicationum vices cum
longe positis nationibus , hiic - institutioni
deberi; Priies enim a nobis subsidia literarum,
ac bene vivendi documenta et cxampla expe-
tierunt. alienigenz , quam soli . aut.. artium
proventus ;.sed vatione priorum istos, Id probé
storunt , qui investigandis mercimoniorum medii
‘@vi primordiis operam suam adhibuerunt. De
Anglia, Hispania et'Orientali plaga ves est
‘indubitata : deSeptentrionalibus vero regioni-
bus, testis erit Vita. Guillelmi abbatis S. Tho-
‘me de Paracleto, dm'cc.m Roxbda'cnm' in

\

.Dama. R

du:Levant : quant -aux régions du Nord, nous en avons la prenve dam la Vie de S. Gmllaume,
sibbé du Paraclet au diocése de Roschlld en Danema:ck : :

.

V 1L
Des Privilr’ée: et Excmftio}u. des Moines.
. 26. L'éclat que jetoit dans le monde I'exacte

gégularité des moines, dut leur-‘mériter de.grands

Tom. X1V,

- 4 .. e

- : VII

De Pmnlegns et Exempnombus
o Monachorum. :

“a

20’ Tanta t‘&m esset quc de bmnaclm
Jorcbatur. opiniv -sanctitatis , mirum mon est

C

T.XIV,p. 478.

De exempitio-
aibys quid sen-

sermt
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multis ¢tos et insignibus 8 Romanis Penti-
Jisibus exernatos fuisse privilegiis, non sine
grandi episcopalis auctoritatis detrimento,
Unde grawes illa de exemptionibus mona-
chorum lites ,.quas, swculis X1 et X I , variis
in conciliis et in Romana agitate sunt curia,
quaqus ad haee usque sempora novis dissidiis
eccasioném prebuere, Quid-de his privilegiis
et exemptionibus senserint: precipui et cele-
berrimi avi illus viri, hic reprasentare
instituto nostro alicnum- non arhitramur.
27. De dissidio FloriacenSium abbatum
et episcoporum Aurelianensium (de quo vide
Abbonis apologeticum ad Flugonem et Ro-
ertum Reges) consultus Fulbertus Carnotensis
episcopus , Fultoni Aurelianensi episcopo res-
cripsit epist, 41 : <« Defensores legum paucos,
» impugnatores verd plures esse videtis. Quin
»3 etiam dominus noster Rex , cui summum jus-
2 titiw capus incumbit, perfidid malorum sie
» circumventus est , ut ad presens meque se
»» vindicare , neque nos ,. ut oportet, adjuvare
» prevaleat. Non hec idsircs dixerim ut
s2 fortitudinem animi vestri frangere velim , sed:
2 utsand discretiont éausam vestram tractare
» memineritis. Igitur, si abbas S. Beaedicti
» de véstro contemptu culpam suam recogno-
» verit, et illam deinceps subjectionem, pro-
» miserit que vobis canonict debetur , hortor
2 et suadeo ut recipiatis ; sdcramenta verd ¢t
» catera qua ad mundanam legem phrtinent,
» propter amorem Regis domini missafaciatis,
» ut religionem magis quam secularem am-
» bitionem sectari vos cognoscat., At si abbas
> in tantam superbiam intamuerit, ut ipsam
s quogue subjectionem canonicam vobis dero-
» gare contendat, superbiz , cui mon. parcit
0 Deus, Dsi servus quomodo parcat, nescio. »»
Ubi vides quik ab abbatibus exigere soliti
trant episcopi, cananicam subjectionem, ef,
wore mundi rectorum , sacramenta fidelitatis.,
Ad Gauzlinumverd Floriacensem abbatem, qui
Abboni successerat, ista rescripsit Fulbertus,
epist. 72: <« Prasul Aurelianensis, qui vos ex-
» communicayit, cotpiscopos suos idem facere
 poscil. At ego, correctionis vestra non expers,
o> 111 kal, octobris ¢i respectum dedi. Unde
»> munc, frater, commonco ut gradus humi-
»> litatis interim et usque ad tertium relegens,
» episcopo vestro subjiciamini, sicut decet;
» aut si vobis non ita faciendum esse videtur,
» cur fieri non debest, rationem nobis intimare
> non pigeat. Ego enim neque legem , neque
» rirodum ratiocinationis. invenire possam , qui
» vos ab jugo subjectionis hujus absolvat. At
» si quis alius, prater vos, invenisse fateatur,
» novum illum rhetorem de ceelo magis ceci~
» disse quam descendisse crediderim. Vivite.,
2 Ne quis vos seducat inanibus verbis. Vales
» te, »> Quibus ex Fulberti respansis manifes-
tum est inselitas eatenus fuisse monachorum
exemptiones , quibus ab episcoporum juris-
dictione omnino immunes se illi tyebantur.
28, Vigente Cluniacensium sapius de-
sisd cum cpissopis Matisconensibus lite de